**I**

*Idioterapia, Dei in nobis inueniuntur custodia, 525. Imperitus auriga. Imperitorum vita, insomnio similis. In imperitis non querenda virtus; eorum error in rebus, 584.*

*Imperturbatio Christiana, 538.*

*Inanis g oris vitium ac cupiditas, grande mortalibus parandæ virtutum obstaculum. Proclivis deceptio, ut te aliquid esse existimes. Quod videti veles, ejus plurimum aufer, quod existis. Quam vere dicta inanis gloria Arduum vitare inanis gloria demonem. In politici et rep. nihil præter fastum, 623. Inanis opinio inflans, ac vulgus dicens : miseri ea laborantes, qui humanam indolem nesciant. Inanis fastus, prolectus excisio, 624. Vera gloria, virtutis præstantia. Qui prætest, caveat ne effarer. Primi status gloria. Caducus mundi felicitas atque gloria. Flos seni, ac gramen. Nemo ejus glorie quæ vera est, studiosus, facile malus dat. Virtus ad gloriam via, 643, 644, 645, 646.*

*Indi Sagittarii excelsus animus, 645.*

*Inducti, pisces muti; inductus homo, pondus terræ gravissimum; inductus dives, aureum mandicipium, 585.*

*Inglovie crassus animus, nec spiritui aptus, 611.*

*Inimicitæ breves; longa amicitia, 682.*

*Injuriarum tolerans, spiritalis : earum impatiens, animalis, 252. Injuriam facere deterius, quam accipere; avertire injuriam duplicitis gloriæ; Deum ultorem despicer, 544, 545. Injuriarum lenis tolerantia. Lenitate potius frangenda impotens audacia. Miserandus ipse, omni in diabolum incentorem verso odio. Rei gloria. Diluviorum peccata, acervatur merces. Scite depulsa sputi Injuria, 636, 637, 638. Injuriarum memoria, ac sinuatus, quo nullum deterius vitium. Ignoscendum aliis, qui nobis Deum condonare rogemus. Quod vix omni choro virtutum præstetur, injuriarum præstet remissio. Injuriarum memoriam extinguit dona. Qui odio hominibus est, haud est et Deo, 680, 681.*

*Invidia proles, hypocrisis : nullum ea peruciū sius vitium : ut ærugo ferrum, corrumpt animum. Invidus beneficio magis exasperatur. Invidia cædi comes; animalium labes. Invidorum afflictus damnunum. Invidia, ea laborantium pernicias patientium ærugo et virus; vitorum nequissimum, 637. Invidia mortis radix, clavus cordis. Vulturum naturæ æmula; his comes qui rebus secundis utantur. Invidia malum, proximi bonum. Invidia veritatis ulcus, animi serra, etc., 638. Anticorum invidia, res maxime cavenda. Invidi facies. Non tam suis bonis, quam alienis malis delectatur. Invidia honestis actibus adversarum. Invidia haud obnoxii, qui modeste et iusta utantur. Rerum æqualitate, nullus iror. Invidi canthari. Nulla clarus virtutis laude, qui invidia minime petitur, 639.*

*Ira nulla excusatio, quod offensus sis. Ira continens, injuria auctori pudorem injicit. Ira mala. Ira res cæca et per molesta. Silens, accepta injuria, grave auctori plagam dat. Risu habendum quod quis procacius lassedit, 592.*

*Iracundia, animi turbat oculum. Ira violenta passio; adversus peccata exigilanda. Nulla bestia tam seva ac vir iracundus. Ira radices, 593.*

*Ira, nisi verbis prorumpat, morbus efficitur; cæcat patiter animi rationes. Rationem fugat; reddit bestias similem; insano furore exagit. Ira sedatione animo se viens, servatoque rancore. Res ardua ira repugnat. Viri foris, et resistere, 593, 594. Cum iracunda assuere utrum haud inutile, 595. Ira Dei lex : non omnes in hac vita puniunt. Dei judicium, pro eo ac suetum comparati, 595.*

**J**

*Joannes abbas a secretis Honorio, ipse et Joanni; epistola ad Constantium Heraclii filium ejus nomine, et defensio epistole ad Sergium, 181, 182, 183.*

*Joannes archiepiscopus : vid. Cyzicus, 258.*

*Joannis cubiculari laudes a charitate, 220, etc. Ab eleemosyna, 228, 229, 231. Admonitio serua ne se rebus ecclesiasticis immisscat, neve hereticis faveat, 259, 265. Ad virtutem sanctiusque institutum adhortatio, 288, 289.*

*Joannis episcopus laudatus, 363.*

*Joannes os aureum, et Christi præditus ore, 88.*

*Joannis papa Alexandrini ( τοῦ Ἀλέξανδρος ) fidei zelus in Monotheistarum dogma consurgens, 183.*

*Joannes presbyter; viri virtus, cuius ipsa recordatio ad pietatem informaret, 243, 244. Ad eum Maximi vota ex Africa, 248, 249.*

*Joannes grammaticus, 124.*

*Jobus, utroque fortuna virtute c'arus, 206.*

*Judeos (in) gravis expostulatio, 310, 311.*

*Judicij extremi facies Factorum cogitatunque pondenda ratio, in orbis ipso theatro, 211, 212, 233. Tremendum, quod justum, judicium, 213. Reproborum in eo lamentatio, 214, 215, 216. Ejus exspectatio tristitia parentis qua est secundum Deum, 212, 233. Extremorum, tremendique judicij consideratio, 333, 336, 374. Judicij terror; ponendis rationis occupanda meliori fruge distractio. Quantum divina privari Luce. Pro eo ac seminavirus, futuræ messes. Non hic cruciari matum, sed futuro illi dignum haberi supplicio. Aequa laus Dei, usitata. Ignei fluvii ac Stygis rivi, 641, 642.*

*Julianus, catholicus Alexanorius scholasticus, 336.*

*Jurans crebro, sibi ipse fidem adiunxit. Sancte jurans, quandoque forte eraverint. Juramentum, perjurii parens. Viris probis major ad fidem probitas. Duplicitus casu non respondebat oblatum juramentum; pecuniam in causa jurare, nota perjurii non caret, aut avaritiae, 621, 622.*

*Justus Judex a nemine judicatur : pronum magis iusti facere, quam loqui, 546. Justi cur affligantur, 548.*

*Justitiae æqualitas, 531. Vera justitia, ardua; rectumque ex ea iudicium, 543, 544. Districtio divinæ justitiae, 530.*

*Juvenum parum tuta fere consilia. Nec juveni detrahens; est et juvenum mentis solertia. Juventutis bounum, 634, 635, 636.*

**L**

*Labore parta dulciora; absque eo nihil magni in vita. Laboribus ac malis animis fortior evadit. Qui fugit laborem, bona fugit. Nemo laudem voluptatibus consecutus est. Alterna requie, labor dulcior. Labore strenui, Nicias, Archimedes, Demosthenes. Laboribus exercitia, ad mala fortiter ferenda. Labore strenui ac desideris sic differunt, ut pii ab impiis, 620, 621.*

*Lacedemoniorum bellicæ fortitudo et animi : Pyrrhi in eos repressa jactantia, 542.*

*Læta, tristibus paranda, 367.*

*Latinorum scribendi mos Latine, Græcorum depravationes, 71.*

*Laudes hominum; laudes modernæ excedentes; nihil laudandum nisi quod luce justitiae fulget; nec quod nostrum sit despiciui habendum. Improbabilitate laudans, portentis remedio fraudat. Malalaudans, facienti personæ socius accedit. Laudibus captur vulgus, 638. Vulgi spernendæ laudes. Laus bouis tribuenda; non laudandus praesens nec vituperandus, 639.*

*Lectiones sacrae in Ecclesia; divina cantica; pacifica; Evangeliæ lectio, etc., 510, 511, 512, 515, 519, 520. Lectio sacra, ut instituta, 528.*

*Leo inclitus papa Romanus. Agere utramque formam, etc., 49. Leo papa πατερικῆς και πατισπος, 88.*

*Lege regi necessere homini est : ea prodendus in legislatore animus. Imposita lex menti et corpori, ac membris omnibus. Leges observans, metum foras mittit, 668, 667. Lege regimur et natura : hæc illam vincit. Lex triplex, Naturæ, Scripta, Gratia. Legis scopus bene merendi; iisque injuria laeduntur, servator est. Verissimæ leges, qua summa nituntur æquitate. Leges, civitatis anima; injusti, qui lege non utantur. Qui boni sunt, paucis legibus egeut. Popularis laudatus status, in quo omnes legem ut tyrannum metunt. Ubi multæ leges, multa abundat iniquitas: leges arcanearum tcls, 667, 668. Legis universa adimplentio, 5, 0.*

*Libera potestas et arbitrium : ἐξουσία, 6. αὐτοκρατορία, 153, 154.*

*Libere loqui, sic ut convenit, prudentis viri, cum po-*

relicto etiam copitis : **eam libertatem vita legibus instituta parit.** Persiringendi quandoque necessitas. Nec sol e mundo tollendus , nec loquendi libertas ex hominem congressu, 619. Qui ex oratione libertatem tota it perinde facit ac si ex ab initio acrimoniam substatim velet, 620.

Liberi, natura parentum servi : **pis liberorum in parentes sedulitas, 604.**

Lineæ certiores, 332.

Lingua ad ruinam lubrica; non illi credenda omnia : dominorum per eam eversio. Hirundines ne teco excipiunt. Loquere quia decet, ut et audias. Ventris continens, esto et lingue. Multis linguis mentem præcurrat. Lingua una, auris duplex. Gladii ietus levior, quam linguae. Linguae bonum et malum. Paucis multa, 616, 647, 648. Lingua intentione intincta, 671.

Litterarum officia, anorū suscitabula, 553.

Luxurie incentio, 558. Luxuria bonorumque superflui sumptibus decoctio : ambitio, ejus parens. Nihil inde vera g̃ oria; probrum magis accedit. Paupertatis incommoda; Dei offensa. Nihil juvat, quod multas opes habeas, 671, 672.

## M

Macedonii hæresis, 76.

Magistratus fuga; difficilios imperare, quam parere. Ordinis perversio, magistratus absentia. Magistratus insignis ; admiratio, amulatio : pessimus, qui sibi praesesse nequit, 559. Magistratus subditorum discretio. Melior ipse subditus, nihil pravis ministris utitor; stultis parere, illi satius, quam illis imperare. Magistratus usus libera rep. et monachia, 560. Nemini, qui prudens sit, ejus excusendum omnis, 561.

Maledicentis verba haud ipsa gravia; Inimicitia origo; grave illis peccatum. Etiam optimos incessit monimus, 562.

Malorum consuetudo, quibus medicus esse possit, 549, 550. In malis peior victoria, 689.

Manichaici ligamenti una Christi voluntas, 12, 13, 15, 16.

Manna mystice, 360.

Mansuetudo, virtus angelica, 234. Quid illa, 292.

Maria (S.), vere Dei Genitrix, 247, 251, 309, 334, 544.

Marius presbyter, ejusque insignes dotes ac fides, 1, 2, 17.

Marini diaconi a modestia et humilitate, etc., laudatio. Num sacerdotis seu presbyteri, cuius dea leporum hic dicitur, sepiusque in aliis sic praetutatur, 31, 55 Marini de Maximo existimatio, 70, 125.

Marinus laudatissimus monachus, 347, 348. Num presbyter ille Cyprius, ad quem tanta Dogmatica Maximus?

Martine litteræ in favorem Severianorum : turbatio per eas in Africa; addiccionis hæreticis; aucepis de illa Maximi animus; depulsa caute sinistri nominis nota, 239, 260, 261.

Martyrii tempore, documenta; ejus in nobis Deus extitum facit, 312.

Maximi in Creta cum Severianis disputatio, 24, 25, 26, 27. In Africam secessus Persarum metu ac Barbarorum, 361, 367. Modestia suique dejectio, 2, 17, 28, 47, 57, 81, 82, 368, 370. Maxiens olim a Pyrrho cultus. Ejus ab illo divortium etthesis causa, 139, 160. Excusans se Pyrrho modestia cautio, 345, 346. Maximi ad Marinum presbyterum epistola supposita, 67. Pro scripta ad Photium defensio: a Photio cur laudatus, 68. Ad Marinum presbyterum de processione Spiritus; Maximi modestia; opera Athanasii afflīsi, 69, 70, 124. Maximi fides, ipsa sanctorum; de ea glorioz. Humilitas; sacrorum librorum penuria, 306. Ex sanctorum dictis fides exposita, 513. Maximus summa modestia et humilitas, 417, 452. Ex ea detrectatio scribendi, 527. Ad Sicutorū excusatio, 54, 59. Maximus Severianorum cavillis peccati, 333. Anxietas de Martine fide, 260, 261. Eius ex superiorum sensu doctrina. Maximus Davidi Hoschelio sacerdos; at non liquet, 487. Pascor optimus inter Ecclesias; Epist. ad Marinum Cypri presbyterum. Margunii i lustre testimonium, 488. Maximi modestia, 490, 491, 492.

Medici utilis opera. Medicus indoctus, et quod virium est extinguuit. Animorum quam corporum honorabilior est medicina Perfectus medicus, qui nihil eorum, que opera sint, ad ægri salutem omittit; cunctaque novit, que ad eam conferre, aut non conferre possint. Ins rumenta medica. Medicorum terra operis errata, 631, 632.

Quod mediocre plerumque melius, 689.

Memoria ac recordatio. Ibi magis meminisse debemus, quam spiritum ducre. Re igiose mentis indicium, memorasse celestum. A b'no nuncquam dilectat, quem

Del oblivio non incessat. Mortis memoria, ubi etenim appetitum. Sanctorum memoria ac presentia lectione Scripturarum. Parum felicis memoriae juvenes ac senes. Del nobis censoris memoria, 634, 635.

Mendacium nonnullum utile; nihil eo eget veritatis via. Veritatem premere, aurum humo defulere. Mendacium primo auditum, quam seruta veritas magis creditur. Honestus quandoque mendacium Chariclet probatum. Mentientis, sibi fidem detrahit, 623.

Mennæ libertus ad Vigiliū; pugnantes de illo Sergii Pyrrhique sententiæ, 181. Liber quoquaversum a Sergio missus, 183.

Mensis gubernatio, 536.

Miseratio Deo peccatoris conversio. Miseratio illi patet facit: divina miserationis exempla in Drachmā, in Ove perdita, in filio prodigo, 236. In Meretrice, in nōne, i. atrone, Persecutore, 257. Moventia alia ad miserationem, 238.

Misericordia excellentia nomina. Dispersæ opes, ipsa nobis integra. Immane avaritiae genus, etiam que perirent impariti nolle. Misericors Deo similis : nostrum, quid illuc transmisserimus : pulchrum funus; misericordia opera et elemosyna, omnia alia severioris discipline exercitatione majora; extendenda manus ad pauperes; pauperum manuum extensio, ipsa mala abstergens. Pauper viæ dum in celum, vel si cecus est. Pauperum bona, quibus constitutus dives, 551, 552. Sacerdotibus atque regibus addicta misericordia: eorum communia oīi unicō; ea, Dei amulatio. Non prestanta misericordiam, cum possit, alienus a Dei charitate: in omnes prestanta, ex coquso modo; in dantem redundat, quod prestiterit, 552, 553, 554.

Monachii patria profugi, hostium metu; iidem redoces, Maximo refecto. Eius rei tedium, 63, 363.

Monothelitum grassatio per bellorum occasionem, 47. Forum de Christo vexata sententia. A filio Ario Apollinarique impietas, 48, 49, 50. Monothelitarum nova opinio, 59. Una unius operatio, eorum commentum, 60, 61.

Mortalibus jugis ad mortem via, 636. Justi squis tenax, qui mori prestare potet quam vivere. Lectio massigis prosequendus qui nascitur, quam qui moritur. Cautionariorum ea re ritus, 627, 628.

Mulieres fucis utentes; omnem amolitar caluniam, quam superfluo cultu non utatur. Interitu mergunt prava mulierum studia. Mala uxor, seculorum pena. I. iori sub esse extreum dedecus, 631. Vir mulieros, 557. Mulierum inter se colloquis, aspis a vipers; per io. ignem, atque in mulierem incidere. Utramvis ducas, ubique periculum. Quid mulier, Secundi verbis. Viri virtus uox sufficiens ornamentum. Pulchritus dictum, 632.

Mundus impostor, 577.

Mundus, homo mystice, 506. Mundus interitus et mortitandus: homo parvus mundus, 507. Mundus corruptibilis, ut et eius partes, 310.

Mutatio a malo, et penitendo, ipsa laudabilis. Nullum dedecus a virtute mulari. Ad utrumlibet mutabilis ammus, ad omnem honestatem inutilis; levis ac stultus. Stirps jugiter solum mutans; nubes a ventis agitata, 607.

Mysteriorum introit, 512. In fine exclamatio, 514, 516, 518, 519, 521.

## N

Nestorii hæresis, 77. Eius ταῦτον/α ea sublata vera in Christo unitio et natura, 19, 20, 21, 103. Nestorianus affatus, 163.

Nicæna fides Gregorio suppleta, 111.

Nicandri episcopi præclaræ laudatio, 46, 47.

Nicæni laboris auxiliata, 621.

Nobilitas ac ingenuitas parentum nihil ipsa ostendit, sed animi virtus. Una generis origo, Intuit. Nobilitas nobilissimi, qui divitias, gloriam, voluptatem, viam spernit. Ingenitorum mores. Una virtus, qua gloriantur; fortuna reliqua. Ex probis, ma'li, ac contra. Nobilitas, a quo genus ducit intuitum. Nobilitas, quid, ac quibus intuitus innatis titulus, 673, 676, 677.

Nos; Domini, non Dominus, sed uirorū, etc., 176.

## O

Olsonii loco, Inopia, 612.

Cavenda obrectatio; audientis per culpa. Nos audientes susurro; ferenda obrectatio ac calamata, 565. Tirus eius malum, quam hostis vi; obrectatio, alienatio. Sic vite rationes instauras, ut destrac ore semina facias, 566.

Oeclorum virtus; eorum reciprocū obientes. Omnes amicitiæ conciliator, 610.

**P**roverbiis, ipsa σάρκωσις, et unionis modus. Dispensatio, 23, 24.  
Omnis et arrogatio in Christo, 139. In eo que passione, *ibid.*  
Opera mystice, 367.  
Operositas, 79.  
Operatio una Monothelitarum Operatio, primo natura, 107, 108, 109. Monothelitarum multiplex operatio, 112. Caius icorum duplex, 115, 116.  
Operatio et virtus, ἐνέργεια, 134, 136, etc., Operatio una ut unus improbat, 184. Dua in Christo, non tres operationes. Monosche i arum, ipsa Monophysici orum argumenta. Impietas unum dicentium operationem. Nestorii una operatio, 185, 186. Heresi unitariorum distincta, et natura et operatio, 187. Una Cyri operatio; unius, Cyri i sensu: Monothelitarum una tanquam hincocervi. Una natura negata Cyri, eisque reliqua sententia, 188, 190, 191.  
Opinio, δόξα, cum ratione et sine ratione, 7.  
Oratio Dominica, 513, 516, 517, 522. Oratio Deo audibilis sine voce; operum presentia, apud ipsum clamor. Petenda, qua Deo convenient. Grata sit oratio, non impetrando, ipsa impetrans; nihil simulata; constans ac perseverans; dulata; exultationis dispensatio, 575, 576. Orantis ad Deum nullis intercessoribus accessus; sonora ad Deum vos; mente distractus, inepte loquax ac de ira; excitandus ad orationem animos; petela, que ad animi salutem; nullum non orandi tempus, ut nec respirandi, 577.

Orationi comes opera nostra ac industria. Scelerissimum preces et vota, 578.

Orationis direndo finis; indolis index, operum simulacrum. Oruate loqui, malum, quod noxiun. Ut ferrum in bello, sic in rep. orat. Oratorum bene ornateque dicendi studium; non vivendi, 579, 580. Oratores ratis similes, 617. Oratio de dignitate, prima Maximo de theologia, 515. Sed haec alio tempore et occasione habita.

Origenis opinio de anima; corpus tenuissim esse, et in corpore: nec circa Deum stabili motus agitatione esse, 213.

Osculum sanctum, 512, 513, 519, 520.

Olio ac quiete consopiti affectus, facile edomantur. Quid illa quietes et olio, seu vacatio; inter seculi curas, mens carceribus potiri non potest. Quietia ac silentio dancium aliquid. Vir sapiens perluga, vitamque a negotiis captans liberam, 598, 599.

Ostia, 115, 144.

## P

Pacis bonus; a Deo merces. Pax ante, et post passionem, 366. Beatum pace satius, que a Deo separata. Pace cuncta solvuntur mala, 629. Pace seculi ut uiendum. Ipsa iniustitia, nisi ipsi nobis, et Deo simus pacati; ad eam facientes pacem, 534, 555, 575, 571. Pax, extinctio forsitan Chosroe; ejus nuntius ut hal endus. Pax cum Deo ut fineunda, ejus concordia studia, 573, 571.

Pædia: Eruditio, littera, inter hominum bona, primum, 582.

Parentum amor, et in illos obsequium; vices satisnum quanlibet liberi reddant, ut nec Deo. Christianorum prima haec virtus, pietas. Parentes sacerdii, qui sobrios liberorum mores negligant, 603, 604.

Pastor bonus et doctor, ovem reducens, 248.

Patientia temende monito, 265, 366.

Patres probati iuveni synodo, quorum sequendæ voces, 167.

Asserta Paulo Epistola ad Hebreos, 386, 387.

Pauus Monoculus Severianus, 183.

Peccatum ipsum malorum cause et clodium: initio pudorem habet, tum impudentissimos reddit. Fugat angelum custodem ejus fator; percati lubricum, aegraque emendatio, 608. Peccati libido, quasi temeritatem: hinc, conscientia cædere, etc. Scintilla, in incendium evadens. Propositionum Deo non peccandi: peccati confessio. Peccati prona contagies; ardum, ut quis virtute alium imbuat, 608, 609, 610. Peccati detectio, et pudor: obex nobis ad Deum: haud procul ab innocentia, qui peccatum confessus sit. Peccanti æqui rectique ignorantia, prona venia, 610. A peccato via inæqualitas; imperii jus ei subdit, 233, 251, 253. Iugendus peccator secundis rebus, 388.

Perfectio vera, teleologicæ, 208. Perfectio sermonis et vita, 534.

Petrus illustris insigni vir virtute, mansuetudine, doctrina, 291, 292, 309. Alexandrie Cosmam diaconum commendat papa Alexandrinus, 307. Illi illa a Mahometanis Africibus et Judæis tragedia, 310, 311.

Perlauria, omnium vitiorum parens, 221, 222.

PATROL. GR. XCI.

Philonomi, p. rentum pietas, 604.

Philosophia aut eo enida, aut honori balenda. Major sapientia, quam pro vulgi usu, qui sa cui ablicatione, Deo se consecrarent. Philosophiarum expugnabilis. Invicta, Deus et angelos, tertiumque philosophia. Philosophus immo certus in materia, etc., 58, 583. Philosophie sermores mordentes, ac tum staves: 619, 620. Philosophia fructus, ut a te ipse, que regis sunt, facias; copessenda vere ex animo philosophia, 587.

Phoenix avis fabulosa; nature pugnat et Scriptura, ejus fabula, 297, 298.

Platonis de castitate verba, 579.

Peregrinus non recipere, pars rebus ac peccare, 258.

Poemon Apolinarii discipulus, 90.

Prædicta, quid medium: nec ipsa ambienta, nec obstinatus responda, 205, 206. Iesus ablatae consolatio, 208.

Presbyteri laus, senilis prudentia, 634.

Proprium, ὅποτεται; et persona, 313.

Prosperus rebus timenda mutatio; afflictis meliora cogitanda. Vicissitudinis specie calamitosis subsidium, 588.

Providentia nihil subtractum: novæ providentiae via ad salutem; nemus sic sibi indulgens, ut illi Deus Nostram Deum, magis quam ipsi nos, curat salutem. Occultorum cognitor, universis propicit: tolerantia visitat et curat, 648, 649.

Proximus, 306.

Prudentia, φρόνησις et Φρόντιος. Qui ad eam actus: qui finis, et quia-i effectus. διάδοχος τοῦ εὐδόκεατος λόγος, 8.

Prudentia (φρόντιος) vox ancipit, 535. Prudentia in malo. Fons et radix prudentia, virtus; rerum est priusquam fiant, conspicutus. Nihil non servire cogit prudentia, etc., 534.

Pudore non affici, qui malus sis, vim omnipotem vitii exercebit, 633.

Pulchritudo res fragilis; quæsita ornamenta ac fuci, illi superflua. Vera pulchritudo, animi ornatus et decentia, 639. Pulchritudo ad breve tempus deposita; ab ea traducendi amatores ad animam. Forma venustorum; oscula, bestiarum morsus, 610.

Pyrrhi laudes, cum presbyter et hegumenus esset, 345.

Insinuata ejus unius voluntatis heresis, 346.

Pyrrhus a Romana sede damnatus, cucullis exsecrandus, 76. Pyrrhi ineptie in una voluntate, unaque operatione, 173, 175, 176, etc. 188, 189, 190, 191, e/c. Evasio, humana operationem in Christo passionis rationem habere. Eius pseudos, nodus et ecclesia, 191, 194. Convictus a Maximo, Romanus adductus; damna sua ecclesiæ a [Theodoro] papa receptus, 193.

## Q

Qualitas sacro usu, et profano: in Deo qualitates, propria consideratione, 134, 153, 156. Cyrillo qualitas, ipsa substantia, 158. Qualitas, accidentis absolute, quo est passio, 323.

## R

Ratio affectibus pugnat, non eos tollit, 610. Reprehensionis finis et redargutionis. Immitis, qui non redarguit. Praestat minori dolore prodesse; reprehensionis utilitas; gratia suo tempore dulcior, 618, 619.

Regis mores et tyranii; rex a Deo secundus, non sibi, sed Deo regnans; potestolus regis necessitas et utilitas presenti vita statu, 231, 233. Verus rex et tyranus; cor regis in manu Dei; ex regis indole componuntur subtili leges ipsi legibus obnoxii; dii, iti qui in terra, 558. Subditorum amor, regis insigne. Deus nullius; Rex Dei solius egit, 559. Grave regi diadema; humanae conditionis memoria, 560, 561.

Rei sacra audiendiæ utilitas; assistentes Angeli et describentes; theologie et Trinitatis per eam doctrina, 516, 517, 518, 523.

Resurreccio mortuorum ad carnalem vitam, quorumdam monachorum error, 244, 246.

Ritus leuis quoque probatus. Ritus immodicus. Ira prudens riti potior. Ritus ue facile mouere velis. Ritus in series, 677, 678.

Romanæ sedes, ipsa catholicæ; ejus in omnes potestas ac primatus, 76. Romanæ fidei laudatio, 72.

## S

Sabellii heresis, 76.

Sacerdotium vice Dei in terra, in quo ipse conspiciens, 312. Eius gratia, divina in terra imago bonitatis. Episcopus, Ecclesiæ caput, inter se membra committens, 361. Sacerdotii vis Dei emula, qualis ignis ad se trahendi omni-

nia, 563. Qualis radii ad trahendum ad se oculum, 564. Sacerdotalis munii praestantia, 126.

Scandalum ae Severianae, Martino litteris dimisso. Fidellum inde scandalum et turbatio, etc., 239, 261. Alio sponte redditus; alio obstinatione per diversa monasteria dispersa, 2-3. Ad vomitum reversio, 553, etc.

Sancitas habitu ornata, quasi natura, etc., 371.

Sapiens prima, vita laudabilis; contemnente sapientiam, quae in verborum strophis. Sapiens, qui cum de virtute pauca loquatur, multa praestat, 582, 583. Sapientia, quae ex Deo scientia est. Ad eam non satis versatum esse cum sapientibus Arimi custos ex scientia. Hac nostra possessio, ac eruditio; re ipsa communia, 586, 587. Sapiens, qui sapientem querat, 583. Una vera sapientia, bei timor. Sapientia est, quod sciis te nescire. Sapientia, prosperis adversisque animi constantia, 583, 584. Astutia, noua vera sapientia, *ibid.*

Scriptura, medicamentum obliuionis, 189. Scriptura sacra, homo mysticus, 503, 506. Scripturarum necessarium ad virtutis spicas irriguum; spiritale ex eis vinum, perfundens animum, 583.

Sculteti, Maximi operum judicio ἀστοχία, 481, 483.

Senex sensu puer; non omnem senectus adeptus sapientiam est, 633. Veneranda senectus ac veritate senior. Senectus, vite biems, malus portus, ægra valetudo. Ad seueritatem compensum, nihil unquam genio indugere, 633. Paupertas et senium, morbus duplex, 636.

Senioris laudatio, qui Maximo prævicit in Mytagogia, 491, 493.

Sennuum custodia, procivis in eis lapsus, 525, 526.

Sententia, γνώμη, seu decretum, 6. Voluntas γνωμήν, 103, 104.

Sergii opinionum de Christo inconstantia, 183. Editio fidei præsumpta et ethesis. Machinamenta statuendo monotheismo, 183, 184.

Sergii laudes magnifica, Cyri Jam publicatis capitulis Alexandriæ, 343, 344. Sergius Macaro Arsinoës episcopus, 188.

Sermo mentis, et in ea repositus, 8. Sermo ἀδιάθετος quo rationales sumus, 133.

Severi natura composita, Apollinaris sensu. Nestori duplex persona Persona composita vindicata, 301, 302, 303. Peculiaris ratio in Christo personæ compositæ Incarnationis, per assumptionem Verbi voluntate, 301. Severi opinio: Qualitatum in Christo unitio, non naturarum, 136. Apollinaris assecla, 137, 138, 139. Adversa ei traditio ac fides antiqua, 261, 265. Severi multiplex effugium et error: cum Nestorio compositus. Unitio ei traditionis in Christo, non naturarum, 18, 19, 20, 21. Severus Aquilo, 21. Severi opinonis incommoda, quaternitas in Trinitate, etc., 329, 340, etc.

Severiani episcopi in Creta eum Maximo disputant; a Leonis Tomo cur dissident. Aliiquid naturalium Christo dñe, illorum sententia; ea Maneti, Apollinaris, Euthychi assecla, 24, 25, 26, etc. Severianorum error, omne Christi evertens mysterium; assertus in eo numerus, 293. Distinctio et quantitas, 294, 295. Naturam unam, vel compositam, blasphemare dicere, 296. Severianorum pervergat. Vortis: In dualibus de ensis, 280, 281, 282, 283.

Severianus Gabalorum episcopus landatus, 87.

Setta synodus Maximo, ipsa Lateran. 76. Si ejus vere exscriptum.

Silendum, quoque mellus nihil occurrit silentio. Hand loquendū alii, quod illicitum velis. Silendum, thesaurum accumulat, sermo dispergit; θεργάπειον ac silentium Deus præ cæteris diligit, 516. Insulsi et indiscipuli inatimacere silentium tenere. Vir sapiens, Deum laudat et dum si et. Silentium sicut prohibet; lingua, quam venient difficilis frenare, 596. Slientium, res maxime ardua; loquens tempora. Breviologium prope silentio. Punita ex parte locutum esse, nunquam facuisse, 597.

Simplicitas, iniuria minimum suspicax, 680, 681

Sodomorum alegoria, ex quo eis fuga; lob, figura, 209.

Soit studiis quies ac vacatio incipientibus ardua; inculitus animus, quod ipse non secum agat. Vita quieta et privata, mundi omni fau illustrior. Silentii fides, 593, 600.

Somni necessaria et invitata relaxatio. Somnus temporanea mors; insomniorum causa. Somnus ut generetur; futura imago instantiationis; eus par ac moris ratio. Pugna cum sonno; vita prope dimidium nobis auferit. Sobrii capitis somnus. Somnus diuinus exitiosus, 613, 616.